



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 20 stycznia 2022 r.

Druk nr 617 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2022 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 20 stycznia 2022 r. nad ustawą

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3-7, 9, 11-34.**

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Wojciech Piecha

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 2.

1) w art. 1 w pkt 1, w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:

- „c) innych niż podmioty, o których mowa w lit. b:
- które z mocy ustawy, umowy lub innego tytułu prawnego są uprawnione lub zobowiązane do zapewnienia paliwa gazowego w lokalach mieszkalnych na potrzeby zużycia przez gospodarstwa domowe, w lokalach podmiotów, o których mowa w lit. d, w zakresie w jakim zużywają paliwo gazowe na potrzeby określone w tym przepisie lub do lokalnej produkcji ciepła zużywanego w gospodarstwach domowych znajdujących się w budynkach wielolokalowych lub w lokalach podmiotów określonych w lit. d,
 - będących podmiotami zużywającymi paliwo gazowe do produkcji energii cieplnej, w zakresie w jakim podmioty te zużywają paliwo gazowe do produkcji energii cieplnej dostarczanej do spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych oraz innych podmiotów zobowiązanych do zarządzania budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi na cele gospodarstw domowych
 - pod warunkiem złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 62ba,;”;

Poprawka sen.
A. Szejnfelda
poparta przez
komisję

2) w art. 1 w pkt 1, w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.
S. Gawłowskiego

„c) innych niż podmioty, o których mowa w lit. b, które z mocy ustawy, umowy lub innego tytułu prawnego są uprawnione lub zobowiązane do zapewnienia paliwa gazowego w lokalach mieszkalnych na potrzeby zużycia przez gospodarstwa domowe, w lokalach podmiotów, o których mowa w lit. d, w zakresie w jakim zużywają paliwo gazowe na potrzeby określone w tym przepisie lub do produkcji ciepła zużywanego w gospodarstwach domowych znajdujących się w budynkach wielolokalowych lub w lokalach podmiotów określonych w lit. d, również gdy produkcja ciepła odbywa się w takim przypadku w ciepłowniach lub elektrociepłowniach na potrzeby sieci ciepłowniczej lub w ramach niezależnie prowadzonej działalności gospodarczej – pod warunkiem złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 62ba, ”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 3, 7 i 9 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wykluczy głosowanie nad poprawką nr 8.

3) w art. 1 w pkt 1, w pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.
A. Szejnfelda
poparta przez
komisję

„d) o ile złożą oświadczenie, o którym mowa w art. 62bb, będących:

- podmiotami leczniczymi w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711, 1773 i 2120) finansowanymi ze środków publicznych,
- jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej w rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca

- 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66),
- noclegowniami i ogrzewalniami, o których mowa w art. 48a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
 - jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz z 2021 r. poz. 159, 1006, 1981, 2270 i 2328),
 - podmiotami systemu oświaty, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,
 - podmiotami tworzącymi system szkolnictwa wyższego i nauki, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1–7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619, 1630, 2141 i 2232),
 - podmiotami prowadzącymi żłobki i kluby dziecięce, a także dziennymi opiekunami, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 1901 i 2270),
 - kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, o których mowa w ustawie z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (Dz. U. z 2017 r. poz. 1153),
 - podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194),

- finansowanymi ze środków publicznych podmiotami prowadzącymi działalność sportową, o której mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054 i 2142), oraz jednostkami organizacyjnymi samorządu terytorialnego prowadzącymi działalność sportową,
- ogrodami botanicznymi w rozumieniu art. 5 pkt 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) oraz ogrodami zoologicznymi w rozumieniu art. 5 pkt 11 tej ustawy,
- podmiotami prowadzącymi działalność archiwalną, o której mowa w art. 22 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164),
- ochotniczymi strażami pożarnymi w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490),
- placówkami zapewniającymi całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, o których mowa w art. 67 i art. 69 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
- rodzinnymi domami pomocy, o których mowa w art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, oraz mieszkaniami chronionymi, o których mowa w art. 53 tej ustawy,
- centrami integracji społecznej, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r.

poz. 176),

- klubami integracji społecznej, o których mowa w art. 18 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym,
- warsztatami terapii zajęciowej, o których mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981), oraz zakładami aktywności zawodowej, o których mowa w art. 29 ust. 1 tej ustawy,
- organizacjami pozarządowymi w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490) oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy,
- podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie porządku publicznego, o którym mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763),
- podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, o którym mowa w art. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 2447 i 2448),
- izbami wytrzeźwień, o których mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 24),
- podmiotami realizującymi zadania z zakresu

rehabilitacji osób niepełnosprawnych zgodnie z przepisami rozdziału 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981),

- podmiotami realizującymi zadania w zakresie walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1940 i 2490),
- podmiotami prowadzącymi schroniska dla zwierząt w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 oraz z 2021 r. poz. 1718 i 1728),
- podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie ochrony przyrody w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,
- podmiotami prowadzącymi kluby sportowe,
- podmiotami prowadzącymi obiekty sportu i rekreacji,
- podmiotami prowadzącymi parki naukowo-techniczne,
- podmiotami zarządzającymi rodzinnymi ogrodami działkowymi w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073),
- podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie komunikacji miejskiej,
- zakładami pracy chronionej, o których mowa w art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

- małymi przedsiębiorcami, mikroprzedsiębiorcami oraz średnimi przedsiębiorcami w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24),
- spółdzielniami socjalnymi, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2085)”;

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 10.

- | | | |
|----|---|---|
| 4) | w art. 1 w pkt 2 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „art. 62ba–62be” zastępuje się wyrazami „art. 62ba–62bd” oraz skreśla się art. 62be; | Poprawka sen. A. Szejnfelda poparta przez komisję |
| 5) | w art. 1 w pkt 2, w art. 62ba w ust. 2 w pkt 2 w lit. b skreśla się wyrazy „prowadzących działalność w lokalach odbiorcy, o którym mowa w ust. 1,”; | Poprawka sen. S. Gawłowskiego poparta przez komisję |
| 6) | w art. 1 w pkt 2, w art. 62ba skreśla się ust. 4; | Poprawka sen. A. Szejnfelda poparta przez komisję |
| 7) | w art. 1 w pkt 2, w art. 62bb ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1. Odbiorca paliw gazowych, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d, przed zawarciem ze sprzedawcą paliw gazowych umowy sprzedaży paliwa gazowego lub umowy kompleksowej składa temu sprzedawcy oświadczenie, które zawiera:
1) oświadczenie o spełnieniu warunków pozwalających na uznanie go za odbiorcę, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d; | Poprawka sen. A. Szejnfelda poparta przez komisję |

2) wskazanie danych służących określeniu szacunkowej ilości paliwa gazowego, które będzie zużywane.

2. Określenie szacunkowej ilości paliwa gazowego w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jest dokonywane przez odbiorcę zgodnie z zasadami określonymi w art. 45a lub z uwzględnieniem powierzchni lokali oraz posiadanych danych historycznych.”;

- 8) w art. 1 w pkt 2, w art. 62bb w ust. 1 w pkt 2 w lit. b wyrazy „w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d”;
- 9) w art. 1 w pkt 2, w art. 62bb skreśla się ust. 3;
- 10) w art. 1 w pkt 2, w art. 62be w ust. 3 wyrazy „Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2021 r. poz. 457, 1005, 1595 i 2328)”;
- 11) w art. 1 w pkt 3, w art. 62g w ust. 1 skreśla się wyrazy „zgodnie z art. 62f,”;

Poprawka
KGNI

Poprawka sen.
A. Szejnfelda
poparta przez
komisję

Poprawka
KGNI

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 12, 21, 22 i 27 należy głosować łącznie.

- 12) w art. 1 w pkt 3, w art. 62h w ust. 2:
- a) w objaśnieniu symbolu „K_{T-1}” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia których” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowych, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”;

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

- b) w objaśnieniu symbolu „K_P” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych” zastępuje się wyrazami „(zł), z tym że do wyliczenia kosztów uzasadnionych” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowego, o której mowa w zdaniu poprzedzającym,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”,
- c) w objaśnieniu symbolu „K_{T+1}” wyrazy „(zł). Do wyliczenia kosztów uzasadnionych, o których mowa w zdaniu pierwszym,” zastępuje się wyrazami „(zł), do wyliczenia których” oraz wyrazy „gazowego. Jako miesięczną ilość paliw gazowych, o której mowa w zdaniu drugim,” zastępuje się wyrazami „gazowego, za którą”;
- 13) w art. 1 w pkt 3, w art. 62h w ust. 4 po wyrazach „rekompensaty miesięczne” dodaje się wyrazy „, o których mowa w ust. 1,”; Poprawka KGNI poparta przez komisję
- 14) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i w ust. 3 wyrazy „art. 62b ust. 1 lit. b–d ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b–d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne” oraz skreśla się wyrazy „(Dz. U. poz. ...)”; Poprawka KGNI poparta przez komisję
- 15) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i:
a) w ust. 5 w zdaniu pierwszym po wyrazie „wniosek” dodaje się wyrazy „o wypłatę rekompensaty”,
b) w ust. 10 wyrazy „Wniosek o rekompensatę” zastępuje się wyrazami „Wniosek o wypłatę rekompensaty”,
c) w ust. 11 w zdaniu trzecim wyrazy „w zdaniu poprzednim” zastępuje się wyrazami „w zdaniu drugim”;
- 16) w art. 1 w pkt 3, w art. 62i w ust. 15 wyrazy „na podstawie otrzymanego od tego podmiotu wniosku o weryfikację kwot rekompensat” zastępuje się wyrazami „kwotach rekompensat”; Poprawka KGNI poparta przez komisję

- 17) w art. 2, w art. 70c w ust. 3 w pkt 1:
- a) po wyrazie „gdzie” dodaje się wyrazy „poszczególne symbole oznaczają”,
 - b) w objaśnieniu symbolu „ZO” wyraz „cena” zastępuje się wyrazem „cenę”,
 - c) w objaśnieniu symbolu „TGE” wyrazy „średnia arytmetyczna” zastępuje się wyrazami „średnią arytmetyczną”;
- 18) w art. 3 w pkt 4 w lit. a, w pkt 1a po wyrazach „art. 62h ust. 3” dodaje się wyrazy „i art. 62i ust. 11”;
- 19) w art. 3 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:
- „b) po pkt 2a dodaje się pkt 2b w brzmieniu:
 - „2b) dokonywanie wypłat rekompensat i zaliczek, o których mowa w art. 62g ust. 1 lub art. 62h ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz w art. 8, art. 11 i art. 12 ustawy z dnia ... o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu;”;
- 20) w art. 8 w ust. 1:
- a) w zdaniu pierwszym wyrazy „podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 62g ustawy zmienianej w art. 1” zastępuje się wyrazami „przedsiębiorstwa energetycznego, o którym mowa w art. 62g ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, zwanego dalej „podmiotem uprawnionym””,
 - b) w zdaniu trzecim wyrazy „na podstawie wniosku o rekompensatę” zastępuje się wyrazami „na podstawie wniosku o wypłatę rekompensaty”;

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

- 27) w art. 11 w ust. 11:
- a) skreśla się zdania drugie, trzecie i czwarte,
- b) dodaje się ust. 11a w brzmieniu:
- Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

„11a. Przedsiębiorstwo energetyczne, które otrzymało rekompensatę nienależnie, jest obowiązane do jej zwrotu. W przypadku gdy nie zostanie dokonany zwrot, Zarządca Rozliczeń S.A. wydaje decyzję administracyjną określającą wysokość nienależnie pobranej kwoty rekompensaty podlegającej zwrotowi oraz termin dokonania tego zwrotu. Od nienależnie pobranej kwoty rekompensaty naliczane są odsetki za opóźnienie od dnia jej otrzymania.”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 28, 29, 31 i 33 należy głosować łącznie.

- 28) w art. 14 w ust. 5:
- a) w pkt 1 wyrazy „20.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „20 000 000 000 zł”,
- b) w pkt 2 wyrazy „10.000.000.000 zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”;
- Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

- 29) w art. 15:
- a) w ust. 1 i w ust. 4 w części wspólnej wyrazy „10 mld zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”,
- b) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy „6 424 mln zł” zastępuje się wyrazami „6 424 000 000 zł”;
- Poprawka
KGNI
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 30 i 32 należy głosować łącznie.

- 30) w art. 15:
- a) w ust. 3 wyraz „Cen” zastępuje się wyrazem „Ceny” oraz po
- Poprawka
KGNI
poparta przez

- wyrazach „poz. 1903)” dodaje się wyrazy „ , zwanego dalej komisję „Funduszem Wypłaty Różnicy Ceny””,
- b) w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „funduszu, o którym mowa w ust. 3,” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny”;
- 31) w art. 16 w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy „1 mln zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000 zł”; Poprawka KGNI poparta przez komisję
- 32) w art. 18 w zdaniu pierwszym wyrazy „Funduszu Wyrównania Różnicy Cen” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny”; Poprawka KGNI poparta przez komisję
- 33) w art. 20 w ust. 1 wyrazy „10 mld zł” zastępuje się wyrazami „10 000 000 000 zł”; Poprawka KGNI poparta przez komisję
- 34) w art. 21 w ust. 3 wyrazy „limitu, o który mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1”. Poprawka KGNI poparta przez komisję